
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

13 ноября 2025 года № 226 

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

регионального конкурса  

иллюстрации «Мир книги» 

 

На основании Приказа управления образования администрации 

Воскресенского муниципального округа от 03.09.2025 № 167 «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса иллюстрации «Мир книги» с целью 

выявления, поддержки и развития способностей обучающихся Нижегородской 

области в художественном творчестве (изобразительное искусство), повышения 

интереса к чтению, совершенствования мастерства в искусстве иллюстрирования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые итоги муниципального этапа регионального 

конкурса иллюстрации «Мир книги» (далее – Конкурс). 

2. Директору муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Воскресенского Детского Центра Смирновой 

Валентине Валерьевне рекомендовать обеспечить награждение победителей и 

призеров Конкурса дипломами и обеспечить направление работ победителей и 

призеров на региональный этап Конкурса. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую 

информационно - методическим кабинетом Горшкову Наталью Ивановну. 

 

Начальник                          В.А. Сычев 

 

 

 



Утверждены 

Приказом управления образования 

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 13 ноября 2025 года № 226 

 

 

Итоги муниципального этапа регионального конкурса  

иллюстрации «Мир книги» 

Место 
Образовательная 

организация 
ФИО участника 

Возраст 

участни

ка 

Творческое 

объединение, 

ФИО 

руководителя 

Название 

работы 

Номинация Э.Успенский «Крокодил Гена и его друзья» (60 лет произведению) 

1 возрастная группа (7-11 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Овчинников 

Никита 

Константинович 

8 лет Удубкова Нина 

Владимировна 

«Веселый 

Чебурашка» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Богородская средняя 

школа 

Надежина Диана 

Сергеевна 
9 лет 

Баранцева 

Инесса 

Робертовна 

«За работу!» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Винокуров 

Дмитрий 

Сергеевич 

7 лет 
Пластинина 

Елена 

Владимировна 

«Эх, 

прокачу» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Голомыльцева 

Ярослава 
11 лет 

Овчинникова 

Юлия 

Николаевна 

«Маленький 

герой 

большого 

времени» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Лебедев Артур 

Рустамович 
10 лет 

Винокурова 

Екатерина 

Николаевна 

«Лучшие 

друзья» 



3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Григорьев Федор 

Федорович 
9 лет 

Винокурова 

Екатерина 

Николаевна 

«А я играю 

на гармошке» 

3 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Мешкова Алина 

Васильевна 
7 лет 

Махалова 

Светлана 

Александровна 

«Чебурашка 

и Гена» 

Номинация Э.Т.А. Гофман «Щелкунчик» (210 лет произведению) 

1 возрастная группа (7-11 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Вавина Лилия 

Александровна 
11 лет 

Голубева 

Виктория 

Юрьевна 

«Предводите

ль» 

1 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Варнакова Алёна 

Евгеньевна 
11 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Волшебный 

танец» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Богородская средняя 

школа 

Шерстнев 

Вячеслав 

Евгеньевич 

11 лет 
Масленникова 

Надежда 

Евгеньевна 

«Щелкунчик 

на морозе» 

3 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Кудрявцев 

Тимофей 

Николаевич 

10 лет 
Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Крысиный 

король» 

Номинация А.С. Пушкин «Сказка о попе и работнике его Балде», «Сказка о 

царе Салтане, о сыне его славном и могучем богатыре князе Гвидоне 

Салтановиче и о прекрасной царевне Лебеди» (195 лет произведениям); 

1 возрастная группа (7-11 лет) 



1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Колобова Ольга 

Сергеевна 
11 лет 

Овчинникова 

Юлия 

Николаевна 

«Волшебная 

встреча князя 

Гвидона и 

царевны 

Лебеди» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Позднякова 

Надежда 

Максимовна 

10 лет 

Колпакова 

Валентина 

Николаевна 

«Золотой 

орех» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Новожилов 

Дмитрий Ильич 
10 лет 

Колпакова 

Валентина 

Николаевна 

«Чудесное 

превращение

» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Чернышев 

Кирилл 

Евгеньевич 

10 лет 

Колпакова 

Валентина 

Николаевна 

«Встреча» 

Номинация П.П. Ершов «Конек-Горбунок» (170 лет произведению); 

1 возрастная группа (7-11 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Котвицкая 

Виктория 

Денисовна 

10 лет 
Фролова Ольга 

Александровна 

«Сказочный 

полет Ивана» 

1 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Мурзаев 

Серафим 

Алексеевич 

11 лет 
Зубцова Ольга 

Александровна 

«Конек-

Горбунок» 

3 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Баталова Мария 

Андреевна 
11 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Царь-

девица» 

3 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Тряпицына 

Елизавета 

Александровна 

11 лет 

Зубцова Ольга 

Александровна 
«Конек в 

стоге сена» 



Номинация А.Н. Толстой «Золотой ключик, или Приключения Буратино»  

(90 лет повести) 

1 возрастная группа (7-11 лет) 

1 

место 

Муниципальное 
казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенская 

детская школа 

искусств 

Мурзаева Злата 

Алексеевна 
7 лет 

Березина Венера 

Никитична 

«Буратино и 

его друзья» 

1 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Андреева Нелли 

Александровна 
11 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Неразлучны

е аферисты» 

2 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Махотина 

Валерия 

Александровна 

11 лет 
Зубцова Ольга 

Александровна 
«Буратино» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Кутаева Дарья 

Ивановна 
10 лет 

Кострова 

Валентина 

Николаевна 

«Ключик 

найден» 

Номинация Дж. Родари «Приключения Чиполлино» (75 лет произведению) 

1 возрастная группа (7-11 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Красноярская 

начальная школа 

Манакова Арина 

Александровна 
9 лет 

Морозова Дарья 

Ивановна 

«Веселый 

Чиполлино» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Круглова Софья 

Константиновна 
10 лет 

Колпакова 

Валентина 

Николаевна 

«Друзья» 

Номинация Н.Н. Носов «Приключения Незнайки и его друзей», «Незнайка в 

Солнечном городе», «Незнайка на Луне»  

(55 лет сказочной трилогии о Незнайке). 

1 возрастная группа (7-11 лет) 



1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Скворцова 

Алина Ивановна 
10 лет 

Колпакова 

Валентина 

Николаевна 

«Изобретател

и» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Богородская средняя 

школа 

Барабанщикова 

Мария 

Леонидовна 

9 лет 

Баранцева 

Инесса 

Робертовна 

«НеЗнайКа» 

2 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Храмова Дарья 

Сергеевна 
9 лет 

Никулина 

Екатерина 

Федоровна 

«Незнайка» 

3 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Никулина 

Виктория 

Андреевна 

 11 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Чудо 

машина с 

фисташковы

м 

охлаждением

» 

Номинация Н.В. Гоголь «Вечера на хуторе близ Диканьки»  

(195 лет произведению); 

2 возрастная группа (12-14 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Жигалов Андрей 

Дмитриевич 
12 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Похищение 

месяца» 

1 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Припорова 

Полина 

Сергеевна 

14 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Месяц в 

когтях черта» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Горячкина Алла 

Дмитриевна 
13 лет 

Бадаева Наталья 

Александровна 

«Незванный 

гость» 



2 

место 

Филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о учреждения 

Глуховской средней 

школы Елдежская 

основная школа 

Рябкова Лилия 

Алексеевна 
12 лет 

Васенёва Ульяна 

Борисовна 

«Милая 

беседа» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Надежина 

Ксения Юрьевна 
13 лет 

Бадаева Наталья 

Александровна 

«Ночной 

полет» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Исмакаева 

Виктория 

Евгеньевна 

13 лет 
Бадаева Наталья 

Александровна 

«Рождественс

кая встреча» 

Номинация Дж. Свифт «Путешествия в некоторые отдаленные страны 

света Лемюэля Гулливера, сначала хирурга, а потом капитана нескольких 

кораблей» (300 лет роману) 

2 возрастная группа (12-14 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Волкова Софья 

Рустамовна 
13 лет 

Журкина Ольга 

Викторовна 

«Гулливер в 

стране 

лилипутов» 

Номинация М. Твен «Приключения Тома Сойера» (150 лет повести); 

2 возрастная группа (12-14 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Белов Владимир 

Сергеевич 
14 лет 

Борисова Ирина 

Николаевна 

«Проделки 

Тома 

Сойера» 

3 

место 

Филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о учреждения 

Глуховской средней 

школы Елдежская 

основная школа 

Владимирова 

Александра 

Владиславовна 

12 лет 
Васенёва Ульяна 

Борисовна 
«Том Сойер» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Богородская средняя 

школа 

Мишанина 

Мария 

Александровна 

12 лет 

Масленникова 

Надежда 

Евгеньевна 

«Том» 



Номинация А.П. Гайдар «Тимур и его команда», «Клятва Тимура»  

(85 лет повестям); 

2 возрастная группа (12-14 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 
Галибихинская 

средняя школа 

Белов Владимир 

Сергеевич 
14 лет 

Борисова Ирина 

Николаевна 

«Команда 

Тимура 

спешит на 

помощь» 

2 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Карпова 

Анастасия 

Андреевна 

12 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Командная 

работа» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Кучко Ольга 

Ивановна 
13 лет 

Бадаева Наталья 

Александровна 

«Настоящие 

помощники» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Ягодкина Дарина 

Алексеевна 
13 лет 

Бадаева Наталья 

Александровна 

«Квакин 

попался» 

Номинация А.К. Дойль «Приключения Шерлока Холмса» (135 лет сборнику 

рассказов), «Собака Баскервилей» (125 лет повести). 

2 возрастная группа (12-14 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Староустинская 

основная школа 

Кокозина 

Евгения 

Александровна 

13 лет 

Куликова 

Надежда 

Викторовна 

«Вечер» 

Номинация Произведения Ф.М. Достоевского (125 лет со дня рождения 

писателя): «Униженные и оскорбленные» (165 лет роману) и «Преступление и 

наказание» (160 лет роману) 

3 возрастная группа (15-18 лет) 

- 



Номинация А.С. Грин «Алые паруса» (105 лет роману) 

3 возрастная группа (15-18 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 
Галибихинская 

средняя школа 

Песков Артем 

Александрович 
18 лет 

Кулизина 

Людмила 
Илларионовна 

«В ожидании 

чуда» 

Номинация М. Митчелл «Унесенные ветром» (90 лет роману) 

3 возрастная группа (15-18 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Богородская средняя 

школа 

Николаева 

Божена 

Евгеньевна 

16 лет 

Масленникова 

Надежда 

Евгеньевна 

«Любовь» 

 


